
1 
                      

 

 

 
 

Via Caio Ponzio Telesino, 26 – 82037 Telese Terme (BN) – tel.0824 976246 - fax 0824 975029 
Codice scuola: BNIS00200T  e-mail: bnis00200t@istruzione.it  sito web www.iistelese.edu.it 

e-mail cert.: bnis00200t@pec.istruzione.it – CF: 81002120624 –  Cod.Unic.Uff.: UFSIXA  

LICEO SCIENTIFICO – LICEO SCIENZE APPLICATE - LICEO CLASSICO - LICEO CLASSICO QUADRIENNALE 
 LICEO LINGUISTICO –LICEO ECONOMICO SOCIALE - INDIRIZZO PROFESSIONALE 

 

 
 Al Direttore S.G.A. 

Al Consiglio d’Istituto 
Al sito web 

Agli Atti 
 

DECRETO DI NOMINA RUP  
   
OGGETTO: provvedimento del Dirigente Scolastico di assunzione ruolo RUP  
Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR. 
CUP : H34D22002420006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Programma annuale E.F.2022; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

Visto  il progetto relativo all’oggetto; 
Considerato che l’IIS Telesi@, si è candidato sull’apposita    piattaforma per la partecipazione all’Avviso / 

Decreto M4C1 I2.1-2022-941 Animatori Digitali 2022/2024 ; 
Vista la comunicazione di assegnazione del finanziamento; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

Visti    i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE TELESE - C.F. 81002120624 C.M. BNIS00200T - ABDD2CD - Segreteria e Protocollo Generale

Prot. 0000609/U del 02/02/2023 10:34

IV.5 - Progetti e materiali didattici



2 
                      

 

 

Considerato  che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
Appaltante;  

Considerato  che a seguito di decreto dirigenziale dell’USR la Dirigente Scolastica di questo Istituto, dal 
01/09/2021, risulta essere la prof.ssa Angela Maria Pelosi; 

Ritenuto     che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere 
pubbliche al fine di garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi e necessità 
dell’individuazione della figura del Responsabile ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Ritenuto     necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 
corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del 
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 
 

DISPONE  
  

1. di assumere, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs.  50/ 2016, il ruolo di Responsabile Unico del procedimento 
dell’opera pubblica di seguito individuata in quanto Dirigente Scolastica dell’Istituto beneficiario: 
 
Tipologia di intervento  Totale autorizzato Codice CUP 

PNRR – Missione 4.C1-2.1-2022-941 
“Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” Animatori 
Digitali 

 
€ 2.000,00 

 
H34D22002420006 

 
2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 
3. di pubblicare copia della presente determinazione all’amministrazione trasparenza e al sito 

dell’Istituto Scolastico;    
4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto. 

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 
comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente 
pubblicati nelle specifiche sezioni del sito della scuola al seguente indirizzo: www.iistelese.it . 
 Il presente, realizzato ai fini della pubblicazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza e 
ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione Pubblica della consapevolezza del 
ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee.  

 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Angela Maria Pelosi 

*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Codice di Amm.ne digitale 
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 


